A part ce que nous venons de dire, l’année se passa sans incident notable relativement à M. 
Portail. 

Dans le courant de l’année suivante, Mlle Le Gras lui écrit à l’occasion d’une fondation 

nouvelle et pour laquelle il demande son avis. 
“11 mai 1657. 

“Monsieur, 
“J’appréhende bien de vous trop presser, vous disant que nos sœurs doivent partir lundi matin 

avec Mme la duchesse de Vantadour, et qu’il me paraît très nécessaire qu’elles emportent une copie 
des principaux articles des établissements, particulièrement ce qui regarde la dépendance entière 
pour le spirituel, la continuation de la forme et couleur d’habits ; qu’il ne leur sera point associé de 
personnes au-dessus ni au-dessous d’elles pour le service des pauvres. Et comme ce n’est point un 

47 Nos Vincentius à Paulo, superior gnalis Congregationis Missionis, Omnibus ad quos pertinet vel pertinebit, Notum 

facimus, quod licet Nos, unà cum infrascriptis dictae nostrae Congregationis sacerdotibus et Clericis necnon 
Fratribus Coadjutoribus laicis, nunc in domo nixe Parisiensi commorantibus, vota simplicia ab Illustrissimo ac 
Reverendissimo, felicis recordavis Dno. D. Joanne Francisco De Gondy, Archiepiscopo Parisiensi, anno Dni 
Millesmo, Sexcentmo, Quadragmo, primo, approbata, jamdiu emiserimus : jamdiu quia Sinus D. N. Alexander l’. 
VII per Breve supradscriptum, et a nobis omnibus infrascriptis instrumento publico acceptatum, sicut et per 
presentem actum illud acceptalnus, proedicta vota de novo approbare, ac firmiora reddere dignatus. Nos dictus 
Supor generalis unà cum omnibus infrascriptis, ut ex hujusmodi pià actione, major Deo gloria, dicto summo 
Pontifici Reverentia, et proefatoe acceptationi, votorumque missioni firmitas, ac consequenter uberior nobis 
omnibus consolatio in Christo accedat, proedicta vota, juxta mentem proefati Smi D. N. Papoe, nobis per dictum 
Breve significatam, necnon secundùm formulam infrascriptam, votique paupertatis conditiones immediate post 
expressas, anno Dominï Millesimo Sexcentesimo, quinquagesimo sexto, die verô Conversionis S. Pauli dicata, 
XXV Janu. de novo emisimus. In quorurn omnium fidem et testimonium, praesens instrumentum propria manu 
subscripsimus, sigilloque dictes nïoe Congnismuniri curavimus. Actum Parisiis, apud S. Lazarum, anno et die 
suprascriptis. 

hôpital établi, il sera nécessaire, si M. Vincent le juge à propos, qu’il y ait un article qui dise : qu’il 
faut que leur dépense soit séparée de celle des pauvres. 

“En vous faisant ces remarques, je n’entends pas, Monsieur, rien exclure de ce que vous 
jugerez à propos d’y mettre.